El valor de los recursos a entregar en administración por parte del Fideicomitente, y a ser 
administrados por LA FIDUCIARIA será conformado por los siguientes presupuestos:  

• Un valor de DIEZ MIL MILLONES DE PESOS ($10.000.000.000) M/CTE, provenientes de 

recursos de Ley 21 de la vigencia 2025. 

• Un valor de SETECIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($713.777.576.610) 

M/CTE, provenientes de recursos existentes en el actual vehículo fiduciario (Contrato de 

Fiducia Mercantil 1380 de 2015). 

Para un valor total SETECIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 

($723.777.576.610) M/CTE. 

No obstante, al Patrimonio podrá ingresar recursos adicionales y de las diferentes fuentes 

establecidas en artículo 59 de la Ley 1753 de 2015, modificada por el artículo 184 de la Ley 1955 

de 2019. 

Concepto Valor a transferir al Contrato de